- 1 -

黄水纪发〔2021〕3 号

关于开展“倡廉洁、树新风、创优服、促发展”
竞赛活动的通知

公司各党支部、纪检联片工作组：

为大力推进“廉洁供水”建设，“防风险”打牢地基、“建示

范”加盖楼层、“严监督”监控质效，筑建拒腐防变的廉洁供水大

厦，以优异成绩向建党 100 周年、建厂 65 周年献礼。公司纪委决定

在今年开展“倡廉洁、树新风、创优服 促发展”竞赛活动，现将有

关事项通知如下：

一、指导思想

坚持以党的十九届五中全会和十九届中纪委五次全会精神为指

导，以倡导人人廉洁、树立廉洁新风为核心，以提升供水优质服务

水平为重点，以促进企业稳定、安全、和谐、高质量发展为目标，

积极打造“廉洁从业优质服务”示范区，争创“示范集体”，争当

- 2 -

“廉洁优服之星”，擦亮“廉洁供水”品牌，全力推进“三不”机

制，服务保障供水事业高质量发展。

二、竞赛目标

（一）争创“廉洁从业优质服务”示范区 1 个，“廉洁优质服

务示范单位”3 个、“廉洁优质服务示范班组”6 个、“廉洁优服之

星”5 个；

（二）竞评纪检联片示范、优秀工作组各 1 个，力争“五星级”

纪检委员 3 人；

（三）选评“廉洁供水”好新闻报道、好摄影作品、好诗歌征

文，设一、二、三等奖各 1。

三、竞赛内容

（一）倡廉洁，源头防腐筑牢防线。廉洁从业学习教育有计划、

有内容，见成效；“十进十建”纪法宣传阵地建设有宣传栏、有展

板，显特色；廉政风险分级防控和监督有清单、有措施，能销号；

建立健全规章制度有流程、有标准，保长效。

（二）树新风，查纠“四风”提升效能。贯彻落实党的路线方

针政策和决议及中央八项规定精神，守纪律讲规矩，比政治执行力，

赛落实成效；整治“六病”（冷、盲、滑、假、僵、梗），转变作

风，比工作执行力，赛办事效能；忠诚履职尽责，勇于担当作为，

比“三感”（员工使命感、责任感、荣誉感），赛工作业绩。纪检

委员监督执纪问责三精准，查信办案、正风肃纪，反腐倡廉促发展。

（三）创优服，廉洁服务争建示范。竞比服务态度好、服务水

- 3 -

平强、服务举措多、服务效能高，服务践诺不打折。持续优化营商

环境，提高用户满意度，力创优秀水司，共创供水服务品牌。

四、工作要求

（一）提高认识，加强领导。各党支部和各纪检联片工作组要

及时全员传达活动精神，全员知晓、全员参与。紧扣特色、认准亮

点，切实制定竞赛活动实施方案。

（二）营造氛围，宣传推介。多形式多载体宣传正能量、廉能

量，宣传活动中涌现出来的先进典型，宣传“创廉创效创优”工作

法。通过对活动的正确引导、正面宣传，形成上下齐心协力、人人

争先创优的良好氛围，全力推介“廉洁供水”品牌。

（三）全力推进，结果运用。以竞赛为契机，以问题为导向，

抓廉洁、强服务，转作风、促效能，补短板、建机制，用规范促进

服务，用文明体现服务，用管理铸就服务，用制度保障服务，用典

型示范服务，确保活动的实际效果。竞赛结果作为年底党风廉政建

设考核依据。在竞赛期间发生违反党纪法规等“一票否决”行为的

参赛对象，取消参赛资格。

后附：“倡廉洁、树新风、创优服、促发展”竞赛活动工作安排计

划表

中共黄石市自来水有限公司纪律检查委员会

2021 年 3 月 11 日

- 4 -

“倡廉洁、树新风、创优服、促发展”竞赛活动
工作安排计划表

序号 月份 工作安排

1 3 月

所有单位参加“廉洁优质服务示范单位”竞评。各

党支部申报“廉洁优质服务示范班组”、“廉洁优

服之星”各不少于一个。有针对性、创造性的竞赛

实施方案。

2 4 月

纪检联片工作组协助片区党支部结对竞比。以挑战

赛、对子赛等多种形式纵深推进竞赛。各纪检委员

报参赛对象“创廉创效创优”工作法。

3 5-6 月

举办“树清风正气 建廉洁供水”文化作品竞赛，

评选“廉洁供水”好新闻报道奖、好摄影作品奖、

好诗歌征文奖项

4 7 月 按《纪检委员星级评定办法》开展星级评定

5 8-9 月 廉政谈话全覆盖

6 10-11 月
釆取 e 学堂、座谈会等平台交流竞赛争创经验、工

作法交流

7 12 月
按《廉洁优质服务示范集体、个人竞评办法》综评

廉洁优质服务示范示、集体、个人